
 

Avenida Antônio Gazzola, 1001 - 9º andar – Sala 4 A/B – Jardim Corazza – Cep 13301-245 – Itu / SP 
E-mail: contato@ituprev.sp.gov.br   Site: www.ituprev.sp.gov.br   Telefone: (11) 2715-9300 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00180/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 

Tendo em vista a devida formalização do presente processo, a estimativa 
de despesa, a justificativa da escolha do contratado e do preço, a demonstração 
da compatibilidade da previsão de recursos orçamentários com o compromisso a 
ser assumido, a comprovação de que o contratado preenche os requisitos de 
habilitação e qualificação mínima necessária e o parecer jurídico favorável, 
exigidos pelo artigo 72 da Lei n° 14.133/2021. Autorizo a contratação direta da 
empresa BANCO DO BRASIL SA, CNPJ 00.000.000/0001-91 cujo objeto é 
Prestação de serviços bancários relativos à pagamento e cobrança. 

 
 

Itu, 22 de março de 2024. 
 

 
 
 

Renato Romolo Tamarozzi 
Diretor Administrativo 

 
 
 

De Acordo 
 
 
 
 
 

Ruy Jaques Ceconello 
Superintendente 

 
 

mailto:contato@ituprev.sp.gov.br
http://www.ituprev.sp.gov.br/


 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
        CONTRATO 0002/2024 

 

PROCESSO DE COMPRA: 00180/2024 
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE ITU-ITUPREV 
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A. 
CNPJ Nº 00.000.000/0001-91 

  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À PAGAMENTO E 
COBRANÇA. 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.81 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: (Dispensa de licitação) Lei 14.133/2021, Artigo 75, 
inciso IX. 

  VALOR GLOBAL: 1.051,00  
DATA ASSINATURA: 27/03/2024  
VIGÊNCIA: 01/04/2024 a 31/03/2025 

 

Itu, 27 de março de 2024 
 
 
 

        Ruy Jacques Ceconello 
Superintendente 

 










	12. Extrato do contrato.pdf
	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
	EXTRATO DE CONTRATO
	PROCESSO DE COMPRA: 00180/2024
	Ruy Jacques Ceconello
	Superintendente



